y de la ejecutoria de la resolución dictada por la Sala Regional Monterrey en el expediente SM-

JG-75/2025 y acumulados, promovido por Celia Cerda Zapata y otros, en la que se confirmó el acuerdo en cita; 

requiérase el pago de la multa impuesta por la cantidad de $11,314 (once mil trescientos catorce pesos 00/100 

M.N.) equivalente a 100 UMA´s, a los integrantes del Ayuntamiento del Municipio de Venado San Luis Potosí; 

Presidencia José Reyes Martínez Rojas, Síndica Cecilia Cerda Zapata, Regidor Edgar Samuel Trejo Reyna, 

Regidor Adair Guadalupe Álvarez Zamarripa, Regidora Gloria Guadalupe Cruz Olivares, Regidora María Reyna